
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zpracování 
Záměru projektu, Dokumentace pro společné 
povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 26,000 trati 
Kaštice - Kadaň"

Smluvní strany 

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: .......​..........​.................. ​......​......​......​......
. . ​.......​.........................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​...............​.......... ​......​......​......​......
. . ​........​...................................

c) úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: .......​.....​.............. ​......​......​......​......
. . ​........​.......................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo Smlouvy: E618-S-326/2021/PAL
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901/5423520074

Zhotovitel:

TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem: Varšavská 30, Praha 2, PSČ 120 00 
IČO: 45274983 DIČ: 45274983
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 9396 

zastoupená: Ing. Liborem Markem, jednatelem společnosti

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: .......​........​.......... ​......​......​......​......

. . ​........​........................
b) ve věcech technických: .......​........​.......... ​......​......​......​......

. . ​........​........................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .......​.........​.......... ​.....​......​......​......

. . ​........​......................

Bankovní spojení: .........​...............​.......​...​...​.........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ 182 00

(dále jen „Zhotovitel")

číslo Smlouvy: 4-21

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 11. 2. 2021 uzavřely Smlouvu na zpracování Záměru 
projektu, Dokumentace pro společné povolení a Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce mostu v km 26,000 trati Kaštice - Kadaň", ve znění 
jejích dodatků s účinností Smlouvy ke dni 11. 2. 2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla bez DPH....................................................... 4 429 000 Kč
cena Díla dle Dodatku č.2 bez DPH............................................ 4 679 000 Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Čl. 11 odst. 11.2 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku
č. 5 (dále též jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvody pro úpravu rozsahu předmětu Díla jsou následující: 
Vzhledem ke snížení rozsahu dopravy pouze na víkendový provoz v období jaro- 
podzim na trati Kaštice - Kadaň bylo rozhodnuto provést pouze ty stavební práce na 
rekonstrukci mostu, které jsou nezbytné pro zachování přechodnosti mostu pro 
traťovou třídu zatížení C2/30 bez omezení, ostatní práce budou minimalizovány.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 500 000,- Kč bez DPH dle § 222 odst. 
5 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„ZZVZ").

3. Úprava lhůt k provedení Díla, v souvislosti s popsanými změnami dochází ke stanovení 
termínu odevzdání nově zavedené dílčí etapy 5a.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením Článku 11 odst. 11.2. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-326/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 4-21, 
uzavřené dne 11.02.2021, takto:



1) Článek 2 - Předmět smlouvy
- ruší se stávající text Článku 2 odstavce 2.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

2.2. Dílem se rozumí zpracování Záměru projektu (dále jen „ZP"), včetně hodnocení
ekonomické efektivnosti (dále jen „EH"), Projektové dokumentace pro společné 
povolení (dále jen „DUSP"), včetně souhrnného rozpočtu (dále jen „SR"), v 
podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS"), 
činnosti koordinátora BOZP v přípravě, provádění autorského dozoru (dále jen AD), 
aktualizace DUSP + PDPS a zajištění platného společného povolení stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 26,000 trati Kaštice - Kadaň" v rozsahu stanoveném 
zadávací dokumentací a předloženou nabídkou Zhotovitele, včetně zajištění komplexního 
inženýringu pro vydání společného povolení (dále jen „dílo").

2) Článek 4 - Lhůty k provedení Díla
a) ruší se stávající text Článku 4 odstavce 4.1. Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje
se novým textem v tomto znění:

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo

Zhotovitel bude plnit Dílo v následujících etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
Díla)

Popis činností 
prováděných v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa Do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Provedení korozního 
průzkumu OK, statický 

přepočet mostu, návrh ZP, 
včetně EH k projednání.

Předávací protokol 
pro Část Díla

2. Dílčí etapa Do 10 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Předání kompletního ZP se 
zapracovanými 

připomínkami včetně EH 
k jednání CK MD. Doplnění 
podkladů, průzkumných a 

geotechnických prací.

Předávací protokol 
pro Část Díla

3. Dílčí etapa Do 4 měsíců od
schválení ZP CK MD

Návrh technického řešení 
DUSP+PDPS

k připomínkovému řízení 
včetně zajištění vyjádření 

stavebního úřadu dle ust. § 
96b stavebního zákona 
(dříve podle § 15 SZ)

Předávací protokol 
pro Část Díla

4. Dílčí etapa Do 30.06.2023

Předání DUSP+PDPS se 
zapracovanými 

připomínkami včetně 
dokladové části. Podání 

žádosti o stavební povolení. 
Kompletní dokladová část. 

Definitivní soupis prací

Předávací protokol 
pro Část Díla



5. Dílčí etapa
Do 1 měsíce po nabytí 
právní moci stavebního 

povolení

Definitivní předání 
DUSP+PDPS s kompletní 

dokladovou částí

Stavební povolení 
v právní moci, 

předané Objednateli. 
Předávací protokol 

pro Část Díla

5a. Dílčí etapa Do 30.04.2025 Předání aktualizace DUSP + 
PDPS

Předávací protokol 
pro Část Díla

6. dílčí etapa Předpoklad 24 měsíců
(předpoklad 12/2026)

Autorský dozor projektanta 
po dobu realizace stavby. 

Zhotovitel se zavazuje 
provádět autorský dozor ode 

dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace 

stavby

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a 

specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta

b) ruší se stávající text Článku 4 odstavce 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Záměr projektu celkem ve 4 paré, tzn. 2 paré 
nad rámec počtu souprav uvedených v Čl. 2 odst. 2.4. Všeobecných technických podmínek 
(dále jen „VTP ZP 05-20"). Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou 
dokumentaci pro společné povolení, včetně společného povolení s nabytím právní 
moci. Zhotovitel se zavazuje předat aktualizaci DUSP + PDPS a prodloužené společné 
povolení v právní moci.

Projektová dokumentace pro společné povolení bude zhotovena:
Počet vyhotovení: 6 (Specifikováno ve VTP Čl. 2 odst. 2.4.7)

3) Článek 5 - Cena za provedení Díla
a) ruší se stávající text Článku 5 odstavce 5.1. Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené Dílo činí:

Celková cena Díla bez DPH:
Celková cena Díla dle SoD a D2 bez DPH:

Navýšení ceny Díla dle D5 bez DPH:
Celková cena Díla dle SoD+D2+D5 bez DPH:

DPH (základní sazba):
Celková cena Díla včetně DPH:

4 429 000,00 Kč
4 679 000,00 Kč

500 000,00 Kč
5 179 000,00 Kč

1 087 590,00 Kč
6 266 590,00 Kč

a) Cena za zhotovení ZP činí: 
Celková cena díla bez DPH 
DPH (základní sazba)
Celková cena díla včetně DPH

......​..........​... 
​....​..........​... 

​......​..........​...

b) Cena za zhotovení DUSP+PDPS bez autorského dozoru (bod 18) činí:
Celková cena díla bez DPH . .​......​...........​...
DPH (základní sazba) ......​...........​...
Celková cena díla včetně DPH . .​......​...........​...



c) Cena za výkon autorského dozoru (bod 18) činí: 
Celková cena díla bez DPH 
DPH (základní sazba)
Celková cena díla včetně DPH

......​..........​... 
​....​..........​... 

​......​..........​...

b) ruší se stávající text Článku 5 odstavce 5.2. Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým textem v tomto znění:

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí Díla (bez DPH):

A. ZP

Položka Popis
Měrná
jednot

ka

Množstv
í *>

Jednotková 
cena *>

Cena
celkem

*)

1. Zpracování ZP dle Směrnice MD V-2/2012 
v platném znění dle ZTP hod ..... . .​..... ......​.....

2. Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod ..... . .​..... ......​.....

B. DUSP+PDPS

Položka Popis
Měrná
jednot

ka
Množství

Jednotková
cena

Cena
celkem

1. Zajištění mapových podkladů ....​.....
2. Geodetické práce ....​.....

3. Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek ....​.....

4. Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb ......​.....

5.
Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický, korozní, výskyt 
PCB průzkum atd.)

......​.....

6.
Zpracování DUSP dle vyhlášky č. 
146/2006 Sb., v platném znění, a dle 
požadavku VTP a ZTP

hod
. .​.....

............. 
​..​......

. .​.....
. .​......​.....
............. 

​..​......​......

7.

Zpracování PDPS (v rozsahu dopracování 
příloh DUSP do podrobnosti PDpS) vyjma 
příloh G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP 
a ZTP

hod
.....

.............
......

. .​.....
......​.....

............. 
​......​......

8.

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků dle směrnice SŽDC č. 
20, v platném znění, a dle požadavku VTP 
a ZTP) -  příloha dokumentace část G

hod ... . .​..... ....​.....

9. Aktualizace ZP dle požadavku VTP a ZTP hod ... . .​..... ....​.....

10.
Definitivní odevzdání dokumentace (DUSP 
a PDPS), dle SOD v listinné formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks . . .​..... ....​.....

11.
Definitivní odevzdání dokumentace (DUSP 
a PDPS), dle SOD v elektronické formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks . . .​..... . .​.....

12.

Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

hod ... . .​..... ....​.....

13. Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, hod ... . .​..... ....​.....



v platném znění, a dle požadavku VTP a 
ZTP), včetně inženýrské činnosti a 
zpracování znaleckých posudků, včetně 
kompletního majetkového vypořádání

14. Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě ....​.....

15. Koordinátor BOZP v přípravě hod ... . .​..... ....​.....

16.

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zajištění 
vydání společného povolení s 
nabytím právní moci

hod ... . .​..... ....​.....

17. Správní poplatky (hrazena bude pouze 
prokazatelná skutečnost) . .​.....

18.
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
stavby dle zadávací dokumentace

hod ..... . .​..... ......​.....

4) Článek 6 - Platební podmínky

- ruší se stávající text Článku 6 odstavce 6.2. Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle Čl. 4 odst. 4.1. této Smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání Díla dle Čl. 4, odst. 4.1. Smlouvy - 1. Dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od 
nabytí účinnosti SOD, Daňový doklad - fakturu v celkové výši .. ​......​......- Kč (bez 
DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části Díla.

b) Předání Díla dle Čl. 4, odst. 4.1. Smlouvy - 2. Dílčí etapa plnění - do 10 měsíců 
od nabytí účinnosti SOD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ......​........ Kč 
(bez DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání Díla dle Čl. 4, odst. 4.1. Smlouvy - 3. Dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od 
schválení ZP v CK MD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .. ​......​........ Kč 
(bez DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části Díla.

d) Předání Díla dle Čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - do 30.06.2023. 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši ......​........ Kč (bez DPH) předloží Zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí celého Díla.

e) Předání Díla dle Čl. 4, odst. 4.1. Smlouvy - 5. Dílčí etapa plnění - do 1 měsíce od 
nabytí právní moci SP. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ......​........ Kč (bez 
DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části Díla.

f) Předání Díla dle Čl. 4, odst. 4.1. Smlouvy - 5a. Dílčí etapa plnění - do 30.04.2025. 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši ......​........ Kč (bez DPH) předloží Zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí této části Díla.

g) Předání Díla dle Čl. 4, odst. 4.1. Smlouvy - 6. Dílčí etapa plnění - konečný termín 
předání a převzetí realizace stavby, fakturace ceny dle položky č. 18 Čl. 5 odst.
5.2. písm. B) Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ......​....... Kč (bez 
DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části Díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o DPH").

Rekonstrukce mostu v km 26,000 trati Kaštice - Kadaň
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zpracování Záměru projektu, Dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 

6/7 pro provádění stavby a autorského dozoru



II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 5 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 5 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 5 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění předchozích dodatků, nedotčená tímto Dodatkem č. 5, 
zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

......​............ 
28.02.2025 11:39 
Podepsáno elektronicky

..... ......... 
​.........

Digitally signed by Ing. ​........​.......... 
​.......​...........​.....................​............... 
​.................. ​...........​.........​.............

...........​..............​........​............​...​. 
​....​..............​.............................. 

​..............
..............​. ​......​.....​...........​... ​..... 
​...............

Date: 2025.02.27 13:53:42+01'00' 
Foxit PDF Reader Version: 2023.2.0

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Libor Marek
jednatel společnosti 
TOP CON SERVIS s.r.o.


		2025-03-03T09:34:20+0000




